Администрация Ковернинского муниципального
района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2018 № 131

О подготовке документации по внесению изменений в документацию по
планировке территории для строительства автомобильной дороги Подъезд

к д.Талица от а/д Семенов - Ильино-Заборское - Ковернино в
Ковернинском районе Нижегородской области

В соответствии со статьями 41, 42, 43, 45 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, на основании Схемы территориального планирования
Ковернинского муниципального района Нижегородской области, утвержденной
решением Земского собрания Ковернинского муниципального района
Нижегородской области от 26.09.2013 №132, Генерального плана
муниципального образования Горевский сельсовет Ковернинского
муниципального района Нижегородской области, утвержденного
Правительством Нижегородской области от 01.11.2017 №775, и в связи с
обращением Государственного казенного учреждения Нижегородской области
«Главное управление автомобильных дорог», Администрация Ковернинского
муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Разрешить Государственному казенному учреждению Нижегородской
области «Главное управление автомобильных дорог» подготовку документации
по внесению изменений в документацию по планировке территории для
строительства автомобильной дороги Подъезд к д.Талица от а/д Семенов -
Ильино-Заборское - Ковернино в Ковернинском районе Нижегородской
области (с изменениями, Постановление Правительства Нижегородской
области от 31.07.2017 №564), утвержденную распоряжением правительства
Нижегородской области от 22 марта 2015 года № 06-10/19 (далее -
документации по внесению изменений), за счет собственных средств.

2. Установить, что документация по внесению изменений в документацию
по планировке территории должна быть представлена для утверждения в
администрацию сельского поселения Горевский сельсовет Ковернинского
муниципального района Нижегородской области до 01 июня 2018 года.

3. Рекомендовать Государственному казенному учреждению
Нижегородской области «Главное управление автомобильных дорог» до

утверждения направить документацию по внесению изменений в
документацию по планировке территории на согласование в департамент
градостроительного развития территории Нижегородской области.

4. Физические и юридические лица вправе предоставить в администрацию
сельского поселения Горевский сельсовет Ковернинского муниципального
района Нижегородской области, расположенной по адресу: Нижегородская
область, Ковернинский район, с.Горево, ул.Медведева, д.З, свои письменные
предложения о порядке, сроках подготовки и содержания проекта по внесению
изменений в документацию по планировке территории для строительства
автомобильной дороги Подъезд к д.Талица от а/д Семенов- Ильино-Заборское-
Ковернино, до 17 часов 00 минут 30 апреля 2018 года.

5. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Ковернинского
муниципального района Нижегородской области обеспечить обнародование и
размещение на официальном сайте Ковернинского муниципального района
Нижегородской области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
администрацию сельского поселения Горевский сельсовет Ковернинского
муниципального района Нижегородской области ( Рыжова А.М.).